
05.2018.

SAM 9.3.2. Veselības aprūpes infrastruktūra
[3.kārta]



SATURS

Informācija par SAM

Ieviešanas nosacījumi

Laika grafiks

2



Informācija par III kārtu

|  3

• uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, jo īpaši sociālās, teritoriālās
atstumtības un nabadzības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot veselības aprūpes
infrastruktūru

Mērķis

• kopējais attiecināmais finansējums - 15 828 463 euro, no tā ERAF 13 454 193 euro, valsts
budžeta finansējums 1 424 561 euro un privātais finansējums 949 709 euro

Specifiskā atbalsta finansējums un avoti

• rezultāta rādītājs – sasniedzama ambulatoro apmeklējumu relatīvā skaita atšķirība starp
iedzīvotājiem novadu teritorijās un republikas pilsētās - apmeklējumu skaits 2,5 – 2,8

• iznākuma rādītājs – 22 ārstniecības iestādes, kurās attīstīta infrastruktūra veselības aprūpes
pakalpojumu sniegšanai

SAM rādītāji

• I, II un III līmeņa slimnīcas un ārstniecības iestādes, kurās ir steidzamās medicīniskās
palīdzības punkts

Finansējuma saņēmēji

• ierobežota projektu iesniegumu atlase

SAM projektu iesniegumu atlases veids



Prioritārās jomas

Sirds un asinsvadi

Onkoloģija

Bērni

Garīgā veselības aprūpe

Finansējuma avoti

85% ERAF

9% Valsts budžets

6% privātais finansējums

Finansēšanas mehānisms

Avansi līdz 90%

Gala atmaksa 10% pēc projekta 
pabeigšanas

Izmaksu attiecināmība

No 2016.gada 28.decembra

Īpašumtiesības

Nekustamais īpašums ir 
slimnīcas, valsts vai 

pašvaldības īpašumā, nomā, 
patapinājumā vai valdījumā un 
tiesību prasība ir nostiprināta 

zemesgrāmatā

Valsts atbalsts

Publiskais finansējums 
proporcionāli infrastruktūras 

izmantošanai valsts apmaksāto 
veselības aprūpes pakalpojumu 

sniegšanai

Papildus finansējums

Papildus finansējums 
piešķirams, ja par izveidoto 

sadarbību ir saņemts pozitīvs 
VM atzinums 

Partnerība

Sadarbības partneru statusā 
var piesaistīt vadošo slimnīcu, 
ar kuru ir izveidota sadarbība 
(pirms projekta iesniegšanas

jāslēdz sadarbības partnerības 
līgums)

Projektu vērtēšana

Balsstiesīgi CFLA un VM

Novērotāji FM

Pirms projekta iesniegšanas 
CFLA projektu vērtē sadarbības 

teritorijas vadošā slimnīca

4

Atbalsta piešķiršanas nosacījumi



Finansējuma sadalījums,
t.sk. ERAF - 85%

Valsts budžets – 9%
Privātais finansējums – 6%  

Slimnīca
Sadarbības 

teritorija

Vai ir sadarbība ar 4. 

vai 5.līmeņa slimnīcu?
Līmenis Bāzes finansējums

Papildu finansējums ar koeficientu

Papildu finansējums Kopējais finansējums

PSIA "Madonas slimnīca" Jēkabpils Nē 3 1 100 929 0 1 100 929

SIA "Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienība" Rēzekne Jā 3 1 100 929 293 121 1 394 050

SIA "Cēsu klīnika" Valmiera Jā 3 1 100 929 293 121 1 394 050

SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca" Jelgava Nē 3 1 100 929 0 1 100 929

SIA "Jūrmalas slimnīca" Rīga Nē 3 1 100 929 0 1 100 929

SIA "Kuldīgas slimnīca" Liepāja Jā 3 1 100 929 293 121 1 394 050

SIA "Ogres rajona slimnīca" Rīga Nē 3 1 100 929 0 1 100 929

SIA "Alūksnes slimnīca" Valmiera Jā 2 770 650 205 184 975 834

SIA "Krāslavas slimnīca" Daugavpils Jā 2 770 650 205 184 975 834

SIA "Preiļu slimnīca" Daugavpils Jā 2 770 650 205 184 975 834

SIA "Siguldas slimnīca" Rīga Nē 2 770 650 0 770 650

SIA "Tukuma slimnīca" Rīga Nē 2 770 650 0 770 650

PSIA "Līvānu slimnīca" Jēkabpils Jā 1 330 279 87 936 418 215

SIA "Aizkraukles slimnīca" Jēkabpils Nē 1 330 279 0 330 279

SIA "Bauskas slimnīca" Jelgava Nē 1 330 279 0 330 279

SIA "Limbažu slimnīca" Valmiera Jā 1 330 279 87 936 418 215

SIA "Ludzas medicīnas centrs" Rēzekne Nē 1 330 279 0 330 279

SIA "Saldus medicīnas centrs" Liepāja Jā 1 330 279 87 936 418 215

PSIA "Saulkrastu slimnīca" Rīga Jā N/A 110 093 29 312 139 405

SIA "Priekules slimnīca" Liepāja Jā N/A 110 093 29 312 139 405

SIA "Rīgas 1.slimnīca" Rīga Nē N/A 110 093 0 110 093

SIA "Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca" Valmiera Jā N/A 110 093 29 312 139 405

Kopā: 12 13 981 799 1 846 659 15 828 458

Jēkabpils 1 1 761 487 87 936 1 849 423

Rēzekne 1 1 431 208 293 121 1 724 329

Valmiera 4 2 311 951 615 553 2 927 504

Jelgava 0 1 431 208 0 1 431 208

Rīga 1 3 963 344 29 312 3 992 656

Liepāja 3 1 541 301 410 369 1 951 670

Daugavpils 2 1 541 300 410 368 1 951 668
5



SATURS

Informācija par SAM

Ieviešanas nosacījumi

Laika grafiks

6



Regulējošie dokumenti

|  7

Ministru kabineta 23.01.2018. noteikumi Nr.56

(MK noteikumi pieejami https://likumi.lv/)

Projektu iesniegumu atlases nolikums 

(pieejams http://www.cfla.gov.lv/)

Infrastruktūras izmantošanas valsts apmaksāto pakalpojumu sniegšanai un citu darbību veikšanai 
proporcijas aprēķināšanas un aprēķina iekļaušanas projekta iesnieguma veidlapā metodika

(VM 02.02.2017. rīkojums Nr.38; metodika pieejama http://esfondi.vm.gov.lv/)

Ārstniecības procesam tieši nepieciešamo medicīnisko tehnoloģiju iegādes saskaņošanas kārtība

(VM 30.01.2018. iekšējais normatīvais akts Nr.IeNA/1; pieejams http://esfondi.vm.gov.lv/)

Sadarbības līgums ar sadarbības partneri, ja projekta īstenošanai sadarbības partnera statusā tiek 
piesaistīta vadošā slimnīca

(līguma paraugs būs pieejams http://esfondi.vm.gov.lv/, kā arī tiks nosūtīts FS elektroniski)

https://likumi.lv/
http://www.cfla.gov.lv/
http://esfondi.vm.gov.lv/
http://esfondi.vm.gov.lv/
http://esfondi.vm.gov.lv/


Valsts atbalsta nosacījumi

Valsts atbalsta nosacījumi līdzīgi iepriekšēja perioda nosacījumiem

Aprēķinu veic atbilstoši Infrastruktūras izmantošanas proporcijas aprēķināšanas metodikai

Publiskais un privātais finansējums piesaistāms proporcionāli infrastruktūras izmantošanas laikam

Infrastruktūras, ko iznomā citai ārstniecības iestādei, izmantošanas laiks proporcionāli pieskaitāms pie 
valsts apmaksāto pakalpojumu sniegšanas

Infrastruktūras izmantošanas proporcijas aprēķinu iesniedz kopā ar projekta iesniegumu

Pēc projekta apstiprināšanas publisko izmaksu īpatsvars var tikai samazināties

8



Atbalstāmās darbības

|  9

• darba līguma vai uzņēmuma (pakalpojuma) līguma izmaksas

Projekta vadības nodrošināšana

• ar būvdarbu projektēšanu saistītās izmaksas līdz 10% no būvniecības izmaksām
• būvniecības izmaksas

• atjaunošanas un pārbūves izmaksas
• būvlaukuma ierīkošanas un novākšanas izmaksas
• apzaļumošanas izmaksas atbilstoši būvprojekta risinājumam

Būvdarbi

• tehnoloģijas virs 20 000 EUR – par katru tehnoloģiju atsevišķs VM saskaņojums
• tehnoloģijas un aprīkojums līdz 20 000 EUR – VM saskaņojums par kopējo tehnoloģiju sarakstu

Tehnoloģiju piegāde un montāža

Informācijas un publicitātes pasākumu nodrošināšana



Tehnoloģiju saskaņošana

• Par tehnoloģiju uzskatāma tehnoloģija vai iekārta, mēbeles vai aprīkojums, saimnieciskā 
ierīce, kas savā komplektācijā ļauj izmantot to atbilstoši vajadzībām

• Par tehnoloģiju virs 20 000 EUR – par katru vienību atsevišķa forma
• Par tehnoloģijām līdz 20 000 EUR – par visām vienībām kopējais saraksts
• Tehnoloģijas saskaņo pirms attiecināšanas uz ERAF projektu
• Saskaņošanai VM izveido komisiju (VM, SPKC, NVD, VI, ZVA un galvenie speciālisti)
• Saskaņošana 10 – 15 darbdienu laikā

Saskaņo visas tehnoloģijas (arī līdz 20 000 EUR vērtībā)

• Atbilstība prioritārajai jomai un iestādes aprūpes līmenim
• Plānotais noslogojums, komplektācijas un cenas atbilstība
• Esošās tehnoloģijas stāvoklis un pārējās periods
• Personāla esamība
• Alternatīvu analīze

Tehnoloģiju vērtēšanas kritēriji

10



Citi nosacījumi

Nekustāmais īpašums FS, valsts vai pašvaldības īpašumā, ilgtermiņa nomā, patapinājumā vai valdījumā

Nepalielinot būvapjomu, īpašumtiesībām uz zemi nav jābūt nostiprinātām zemesgrāmatā

Par attīstāmo infrastruktūru, kuru iznomā, jābūt nomas līgumam ar nomas maksu, kas nepārsniedz 
saprātīgas peļņas un tādu izmaksu summu, kas netiek finansētas no publiskā finansējuma un kas tieši vai 
netieši saistītas ar infrastruktūras iznomāšanu

Projektu īstenošanas ilgums līdz 2022.gadam ar iespēju pagarināt līdz 2023.gadam

ERAF un valsts budžeta finansējums uz avansu / atmaksu pamata.

11



SATURS

Informācija par SAM

Ieviešanas nosacījumi

Laika grafiks

12



3.atlases kārtas laika grafiks

13

04.12.2018. SI gala lēmuma pieņemšana un līguma slēgšana [1 mēnesis]

Līdz 04.11.2018. Projekta atkārtota vērtēšana  [1 mēnesis]

Līdz 04.10.2018. Projekta precizēšana [1 mēnesis]

Līdz 04.09.2018. Projekta vērtēšana [3 mēneši]

Līdz 01.06.2018. Projekta iesniegšana [1,5 mēnesis]

17.04.2018. Atlases izsludināšana



Paldies par uzmanību!

14



Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties:

jautājumos par iepirkumiem un ātrāk uzsāktajām 
darbībām
Uģis Žukelis
CFLA Veselības infrastruktūras attīstības projektu nodaļas 
vadītājs 
E-pasts: ugis.zukelis@cfla.gov.lv 
Tālr.: (+371) 27045178

jautājumos par projekta iesnieguma atlases 
dokumentācijas aizpildīšanu
Karina Visikovska
CFLA Izglītības, zinātnes un cilvēkresursu attīstības projektu 
atlases nodaļas vecākā eksperte 
E-pasts: karina.visikovska@cfla.gov.lv 
Tālr.: (+371) 20019248

15

jautājumos par SAM 9.3.2. III kārtas ieviešanas 
nosacījumiem, t.sk. tehnoloģijas saskaņošanu un sadarbības 
izveides saskaņošanu
Agnese Tomsone
VM Investīciju un Eiropas Savienības fondu uzraudzības departamenta 
direktore - Eiropas Savienības fondu ieviešanas nodaļas vadītāja
E-pasts: agnese.tomsone@vm.gov.lv 
Tālr.: (+371) 67876181

Jūlija Grabovska
VM Investīciju un Eiropas Savienības fondu uzraudzības departamenta 
Eiropas Savienības fondu ieviešanas nodaļas vecākā referente
E-pasts: julija.grabovska@vm.gov.lv 
Tālr.: (+371) 67876173

Inga Baranova
VM Investīciju un Eiropas Savienības fondu uzraudzības departamenta 
Eiropas Savienības fondu finansējuma plānošanas, izvērtēšanas un 
uzraudzības nodaļas vecākā referente
E-pasts: inga.baranova@vm.gov.lv 
Tālr.: (+371) 67876035


